

ACTA DE APERTURA DE SOBRES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NRO. 01/22 – SEGUNDO LLAMADO - DECRETO N° 018/22 CONVOCADA POR LA MUNICIPALIDAD DE LA PAZ - Adquisición de: **MATERIALES** – OBRA: 2° y 3° ETAPA CICLOVIA Y VEREDA PEATONAL EN CALLE HIPOLITO IRIGOYEN – LA PAZ, ENTRE RIOS en el marco del convenio firmado entre la provincia de Entre Ríos y la Municipalidad de La Paz.-----

En la ciudad de La Paz, provincia de Entre Ríos, a veinticinco días del mes de enero de dos mil veintidós, siendo la hora 10:00, se encuentran reunidos en el Salón del Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de La Paz, ubicada en la intersección de las calles Echague y Moreno, el Secretario de Obras y Servicios Públicos, Ing. Gustavo Néstor Barolin, la Secretaria de Hacienda, Cra. María Josefina Luqui, la Jefe de la Oficina de Suministro, Sol María Barolín. Acto seguido se procede a la apertura de sobres. Se han presentado DOS (2) SOBRES **PRIMER OFERENTE**: “JLP CONSTRUCCIONES S.A.” con domicilio en calle Alarcón Muñiz Nro. 130 de la ciudad de Gualeguay, Provincia de ENTRE RÍOS, CUIT Nro. 30-71722335-3 sobre presentado por el Sr. Ballenari, Oscar Atilio, DNI 36.812.433, Documental firmada por PITON. JOSE LUIS en calidad de Presidente, Constancia de Constitución de Garantía de Oferta, realizada mediante la siguiente modalidad: TRANSFERENCIA BANCARIA - BANCO DE ENTRE RIOS TRANSACCION N° 62343103 por la SUMA DE PESOS “OCHENTA Y DOS MIL CIEN CON 00/100” (\$82.100,00), presenta documental EN DOS TOMOS Y SOBRE N° 2. **SEGUNDO OFERENTE**: “CHAVI S.A.” con domicilio en Avda. Belgrano N° 520 de la ciudad de Chajari, Provincia de Entre Ríos., CUIT Nro...30-65900020-9 sobre presentado en la Oficina de Despacho, Documental firmada por Raul H.Vietta, en calidad de Presidente, Constancia de Constitución de Garantía de Oferta, realizada mediante la siguiente modalidad: Seguro de Caucción de IAPSER SEGURO, Poliza N°000131554, POR LA SUMA DE PESOS “OCHENTA Y UN MIL CON 00/100” (\$81.000,00), presenta documental en dos (2) TOMOS Y SOBRE N° 2. Cumplidos tales extremos, seguidamente se procede a la apertura del **SOBRE Nro 2** del único oferente presentado: **PRIMER OFERENTE – SOBRE Nro. 2**: Propuesta económica:

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1°	Hormigón elaborado calidad H21 puesto en obra	440 m3.	\$14.784,02	\$6.504.969,68
2°	Hormigón elaborado calidad H13 puesto en obra	125 m3.	\$13.622,12	\$1.702.764,94

**MONTO TOTAL: \$8.207.734,62**

**SEGUNDO OFERENTE – SOBRE Nro. 2**: Propuesta económica:

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1°	Hormigón elaborado calidad H21 puesto en obra	440 m3.	\$23.250,00	\$10.230.000,00
2°	Hormigón elaborado calidad H13 puesto en obra	125 m3.	\$22.100,00	\$2.762.500,00

**PRECIO TOTAL:\$ 12.992.500,00**

Consultados que fueran los presentes acerca de si tienen algo para agregar, manifestar u observar, responden por la negativa. No siendo para más, se da por finalizado, se procede a cerrar el acta de apertura, firmando al pie todos los presentes y en prueba de conformidad.-----

**Ing. GUSTAVO NESTOR BAROLIN**  
SECRETARIO  
de Obras y Servicios Públicos  
Municipalidad de La Paz-E.R.

**Era. María Josefa Luqui**  
SECRETARIA DE HACIENDA  
Municipalidad de La Paz-E. R.

**MARIA SOL BAROLIN**  
Jefa de Suministro  
Municipalidad de La Paz E.R.